ФЕДЕРАЛЬНАЯ
ЛИ ГИМОНОIIОЛЬНАЯ СЛУЖКА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347) 273-34-05, факс (347) 272-58-82

e-maii: to02@ fas.gov.ni

я- иь/гш/гу
На № от

Заявитель:
Индивидуальный ппелппиниматель Глава
КФХ
453477, РБ, Аургазинский район, д.

Ответчик:
Министерство земельных и имущественных
отношений Республики Башкортостан
450008, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Цюрупы, 13

^Определение об отложений^
рассмотрения дела № 002/01/15-
2327/2023

Заинтересованные лица:
ИП Глава КФХ
453012, Республика
Кармаскалинский район,

Башкортостан,

453012, Республика Башкортостан,
Кармаскалинский район,

ИП Глава
453012, Республика Башкортостан, район
Кармаскалинский,

453012, Республика Башкортостан,
Кармаскалинский район,

453012, Республика Башкортостан,
Кармаскалинский район,

О П РЕДЕЛЕН И Е
об отложении рассмотрения дела № 002/01/15-2327/2023 о нарушении

антимонопольного законодательства
13 марта 2024 года г. Уфа

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике

mailto:to02@fas.gov.ni

II

Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

при участии посредством проведения видео-конференц-связи: согласно
протоколу

при рассмотрения дела № 002/01/15-2327/2023, возбужденного приказом от
21.11.2023 года № 205/23 в отношении Министерства земельных и имущественных
отношений Республики Башкортостан (450008, РБ, г. Уфа, ул. Цюрупы, 13) по
признакам нарушения ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О
защите конкуренции», выразившихся в предоставлении земельных участков по
договорам аренды от 21.02.2023 года № 63-23-31зем, от 02.09.2022 года № 64-23-
31зем, от 21.02.2023 года № 64-23-31зем, от 21.02.2023 года № 65-23-31зем ИП главе
КФХ
соответственно без проведения процедуры, предусмотренной ст. 39.18 Земельного
кодекса Российской Федерации (далее — ЗК РФ); в заключении договоров аренды
земельных участков с по п. 19 ч.2 ст.39.6 ЗК РФ под видом
гражданина, в то время как указанное лицо является главой крестьянского
(фермерского) хозяйства; в заключении договоров аренды земельных участков по п.
12 ч. 2 ст. 39.6 ЗК РФ, предусматривающего наличия у субъекта статуса
крестьянского (фермерского) хозяйства или сельскохозяйственной организации, с

являющихся гражданами; в предоставлении
земельных участков площадью
41,4 га, 39,8 га, 66 га соответственно, которая превышает установленную
Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-Фг;? «О личном подсобном хозяйстве» и
Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з «О регулировании
земельных отношений в Республике Башкортостан» максимально допустимую (2,5
га),

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела .V» 002/01/15-2327/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 30.01.2024 года
рассмотрение дела назначено на 13.03.2024 года на 10 часов 30 минут посредством
проведения видео-конференц-связи по адресу г. Уфа, ул. Пушкина, д. 95.

Министерством земельных и имущественных отношений Республики
Башкортостан не представлена информация, запрашиваемая Определениями об
отложении рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства от
от 15.01.2024, 14.12.2023, 30.01.2024.
2024-3000 2

Индивидуальным предпринимателем главой КФХ
не представлена информация,

запрашиваемая Определением об отложении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства от 30.01.2024.

Согласно п. 7 ч. 4 ст. 45 Закона о защите конкуренции по ходатайству лиц,
участвующих в деле, или по инициативе комиссии обсуждаются вопросы об
основаниях и о необходимости объявления перерыва в заседании, об отложении, о
приостановлении рассмотрения дела.

В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в иных предусмотренных настоящей главой случаях.

Согласно ч. 2 ст. 47 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что при
отложении дела о нарушении антимонопольного законодательства течение срока его
рассмотрения не прерывается. Рассмотрение дела на новом заседании комиссии
возобновляется с того момента, с которого оно было отложено.

Комиссией принято решение отложить рассмотрение дела на более поздний
срок в связи с необходимостью получен!! я информации и документов,
запрашиваемых у лиц, участвующих в деле.

На основании изложенного и в соответствии с ч. 4 ст. 45 и ч. 1-3 ст. 47 Закона
о защите конкуренции, Комиссия но рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

ОПРЕДF ТИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела .*го 002/01/15-2327/2023 на 01.04.2024 года в
14:30 часов.

2. в
срок до 27.03.2024 года представить информацию о земельных участках,
находящихся у
на праве аренды или ином вещном праве с приложением копий подтверждающих
документов (копии договоров, актов при jmp-несдачи, дополнительных соглашений,
платежных поручений).

3. Министерству земельных и иууиюетвенных отношений Республики
Башкортостан в срок до 26.03.2024 года прсдстгг’.ить информацию, запрашиваемую
Определением об отложении рассмотрения дела от 15.01.2024, 14.12.2023,
30.01.2024.

Обращаем Ваше внимание, чте п ^ т г р с т с т в и и  с ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ,
непредставление или несвоевремеш .ос представление в антимонопольный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской 'чч ’ции, влечёт наложение
административного штрафа.

Уведомляем Вас о том, что заседание состоится в дистанционном
режиме. Дистанционное проведение чро’̂ ркн обеспечивается путем проведения
видеоконференцсвязи по ссылке:

2024-3000 з

Полномочия представителей сто поп должны быть подтверждены
соответствующими документами.

Письменные пояснения, заявления, хпд;гпг''ства, иные документы необходимо
заблаговременно направить по адресу электронной почты: to02@fas.gov.ru.
Дополнительно сообщаем, что электропили почта принимает файлы объемом
не более 20 Мб.

В случае неявки лиц, у час твую! гмм :'олс, дело может быть рассмотрено в
отсутствие указанных лиц.

2024-3000 4

mailto:to02@fas.gov.ru